Ente Pablico:

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enerc a2l 31 de marzo de 2020

{Pesos)

COLEGIO DE ESTUDIQS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADC DE DURANGO.

Concepto
ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacidén por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Cixculantes

Activo No Circulante

Ongen

27,480,476.37
24,831,917.24

19,162,920.98
5,668, 996,26
0.00
0.00
0.00

0.00
.00

2,648,559.13

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.060
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Preceso 0.00
Bienes Muebles 0.00
Activos Intangibles 0.00

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

2,648,559.13

Activos Diferidos 0.00
Estimacidén por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulantes 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00

Apticacitn

3,124,867.59
270,571.82

0.00
0.00
270,571.82
0.00
0.00

0.00
0.00

2,854,295,77

.00

0.00

0.00
2,658,829.77
195,466.00

0,00
0.00
0.00

0.00

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corio Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos Yy Bienes de Terceros en
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Garantia y/o

Pasgivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Large Plazo
Documentos por Pagar a largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en
Administracién a Largo Plazo

Garantia y/o en

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportacicnes

Donaciones de Capital

Actualizacidén de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Bhorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excego © Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Pdblica/Patrimonic

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
.00
0.00
0.00

0.00

0.00

12,655,335,22

2,822,789,29

0.00
2,822,789.29
0.00

9,832,545.93

4,315,969.32
5,516,576.61
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

37,010,944.00
37,010,944, 00

37,010,944,00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declframos gue los Est

C.P. ALEJANDRO DUARTE SERRANO.
ENCARGADO DE REC. FINANCIEROCS.




